8

índice

 Poder Judiciário de Santa Catarina

1ª
 V

ice
-P

re
sid

ên
cia

06 de agosto de 2025

Diário da Justiça Eletrônico n. 4547

1ª Vice-Presidência
Edital
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CONVOCAÇÃO PARA A SESSÃO DE DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA DISCURSIVA
Edital n. 66/2025
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DO
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA, no uso de suas atribuições e com base no item
15.2.3 do Edital n. 11/2025, que deflagrou o certame, FAZ SABER
que a referida Comissão reunir-se-á em Sessão Pública no dia 11 de
agosto de 2025, às 15:00 horas, na sala de reuniões do espaço multiuso
Thereza Tang, 7º andar, Torre I, do Tribunal de Justiça de Santa
Catarina (Rua Álvaro Millen da Silveira, n. 208, Centro, Florianópolis/
SC), para a identificação das provas escritas discursivas e divulgação
das notas e do resultado preliminar.
Florianópolis, 06 de agosto de 2025.
Desembargador Cid Goulart
1º Vice-Presidente
Presidente da Comissão do Concurso

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO, POR PROVIMENTO
OU REMOÇÃO, NA ATIVIDADE NOTARIAL E DE REGISTRO NO
ESTADO DE SANTA CATARINA
EDITAL N. 67/2025
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO
PARA O INGRESSO, POR PROVIMENTO OU REMOÇÃO, NA
ATIVIDADE NOTARIAL E DE REGISTRO NO ESTADO DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições e com fundamento no
Edital n. 15/2022, TORNA PÚBLICO o resultado final no concurso
público, após análise dos recursos.
1 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO, APÓS
ANÁLISE DOS RECURSOS
1.1 Resultado final no concurso público, após análise dos recursos, na
seguinte ordem: modalidade de ingresso, número de inscrição, nome
do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final
no concurso público, após análise dos recursos.
1.1.1 PROVIMENTO
10000803, Zenildo Bodnar, 9.08, 1 / 10000065, Dionata Luis Holdefer,
8.76, 2 / 10003516, Marcial Luis Zimmermann, 8.71, 3 / 10000421,
Giulliano Tozzi Coelho, 8.66, 4 / 10004923, Isabela Tavares Schnaider,
8.66, 5 / 10000702, Daniel Henrique Ferreira Tolentino, 8.56, 6 /
10004920, Victor Felipe Fernandes de Lucena, 8.42, 7 / 10000016,
Sergio Julian Zanella Martinez Caro, 8.35, 8 / 10001153, Fabia Sousa
Presser, 8.35, 9 / 10000210, Ana Paula Kniess, 8.23, 10 / 10004991,
Gustavo Henrique Moreira do Valle, 8.21, 11 / 10003485, Lucas
Shigueru Fujiike, 8.2, 12 / 10003694, Ronan Saulo Robl, 8.13, 13 /
10000157, Stefan Espirito Santo Hartmann, 8.09, 14 / 10003376,
Robson Martins, 8.05, 15 / 10005320, Arthur Brizzi, 8.04, 16 /
10004940, Joao Carneiro Duarte Neto, 8.03, 17 / 10000485, Caio
Vinicius Sousa e Souza, 8.02, 18 / 10000165, Osvaldo Jose Goncalves
de Mesquita Filho, 8.02, 19 / 10004911, Fernanda Granja Cavalcante
da Costa, 7.99, 20 / 10001132, Marco Antonio da Silva Filho, 7.95,
21 / 10000110, Matheus Schneider de Souza, 7.91, 22 / 10000069,
Marcio Flavio Mafra Leal, 7.91, 23 / 10000067, Keity Reis, 7.9, 24
/ 10000983, Ricardo Alexandre Costa, 7.86, 26 / 10000184, Rene
Weiber dos Santos, 7.85, 27 / 10001038, Cesar Augusto Pereira de
Macedo Bravo, 7.84, 28 / 10001151, Laura Gomes de Aquino, 7.81,
29 / 10000807, Lorena Carla Santos Vasconcelos Sotto Mayor, 7.79,
30 / 10003369, Victor Volpe Albertin Fogolin, 7.78, 31 / 10000727,
Beatriz Luiza Goedert de Campos, 7.78, 32 / 10000730, Mathias
Foletto Silva, 7.73, 33 / 10005022, Soraya Pina Bastos, 7.69, 34 /

10003579, Isabela Souza de Borba, 7.68, 35 / 10005331, Rafael Jose
de Moraes, 7.63, 36 / 10000615, Diogo Ricardo Goes Oliveira, 7.61,
37 / 10004925, Joao Luiz Paulo Junior, 7.6, 38 / 10003386, Diogo
Marcel Reuter Braun, 7.57, 39 / 10000406, Gabriella Schmitz Kremer,
7.55, 40 / 10000413, Matheus Petry Trajano, 7.53, 41 / 10000368,
Mariani Rodrigues de Souza, 7.52, 42 / 10000989, Paula Favero, 7.52,
43 / 10001014, Herbert Kiefer Colla, 7.49, 44 / 10000356, Diogo
Fleig, 7.49, 45 / 10000071, Vanessa Lima do Nascimento, 7.47, 46
/ 10001047, Manoel Jorge de Matos Junior, 7.44, 47 / 10000424,
Juliana Nomoto Fujii, 7.43, 48 / 10003761, Fernanda Coelho Lodetti
Possamai, 7.4, 49 / 10001059, Nayara Hellen de Andrade Sapori, 7.33,
50 / 10005325, Guilherme Sales Bernardinelli, 7.33, 51 / 10000887,
Liana Iribarrem Nunes da Fonseca, 7.33, 52 / 10005703, Edson Silva
Trindade, 7.32, 53 / 10000118, Antonieta Caetano Goncalves, 7.32,
54 / 10004835, Rodrigo Otavio Paixao Branco, 7.3, 55 / 10001189,
Maria Eugenia Bento de Melo, 7.3, 56 / 10000748, Bruno Borges da
Silva, 7.29, 57 / 10005265, Geraldo Augusto Arruda Neto, 7.28, 58
/ 10003334, Robson Ribeiro, 7.28, 59 / 10003340, Ingrid Noetzold
de Almeida, 7.26, 60 / 10000688, Cristiane Krok Franco Casagrande,
7.22, 61 / 10000955, Gabriela Lais Knaesel, 7.22, 62 / 10003646, Tays
Cristine de Oliveira, 7.22, 63 / 10003651, Filipe Ravel Tarnowski
dos Santos, 7.2, 64 / 10000977, Rhana de Almeida Born, 7.12, 65
/ 10005099, Luiz Eduardo Freyesleben Silva, 7.11, 66 / 10001225,
Cassio Nogueira Januario, 7.05, 68 / 10001164, Marcelo Paz, 7.04, 69
/ 10000313, Luiz Eugenio Cortes Santiago Filho, 7, 70 / 10005018,
Cristiano Campelo Sodre, 6.99, 71 / 10000547, Juliana Carneiro
Pedreschi, 6.97, 72 / 10000768, Vinicius Buzanello Martins, 6.95, 73
/ 10000513, Leandro Fonseca de Oliveira, 6.89, 74 / 10005047, Maria
Graciele Goldmeyer, 6.77, 75 / 10000915, Eduardo Pimentel Pereira,
6.65, 76 / 10000369, Vinicius Marques da Silva, 6.63, 77 / 10003406,
Lucas e Agostini, 6.61, 78 / 10000228, Joao Antonio Manfre Neto,
6.59, 79 / 10005189, Andre Ricardo Baseggio, 6.56, 80 / 10005182,
Renan Marinello, 6.5, 81 / 10003736, Marcio de Lima Soares, 6.48, 82
/ 10000070, Vanessa Nascimento, 6.48, 83 / 10004931, Vandeli Rohsig
Dannebrock, 6.47, 84 / 10000199, Claudia Rosa de Medeiros, 6.45,
85 / 10000249, Thainara Campos de Oliveira, 6.43, 86 / 10005367,
Daiane Medino da Silva, 6.39, 87 / 10000039, Flavia Wildner Wolf,
6.38, 88 / 10000261, Danilo Rodrigues da Silva, 6.35, 89 / 10000027,
Stephanie Wichert, 6.25, 90 / 10000998, Reli Altamiro Segat, 6.09,
91 / 10000390, Saymon Estigarraga Silveira, 5.98, 92 / 10003663,
Bruno Carpaneda Schmidt, 5.88, 93 / 10000088, Hassan Mohamad
Taha, 5.78, 94 / 10005102, Ivaldo da Gama Marques Junior, 5.12, 95.
1.1.1.1 Resultado final de candidatos negros no concurso público, após
análise dos recursos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação
final no concurso público, após análise dos recursos.
10000368, Mariani Rodrigues de Souza, 7.52, 1 / 10000739, Matheus
Gama Correia, 7.47, 2 / 10003334, Robson Ribeiro, 7.28, 3 / 10003468,
Salin Matheus Mota da Cunha, 7.16, 4 / 10001225, Cassio Nogueira
Januario, 7.05, 5 / 10000447, Luciano de Jesus Souza, 7.01, 6 /
10000911, Tatiana Lopes Santos, 6.35, 7 / 10000965, Tarsis Matheus
Sirino Moraes, 6.21, 8 / 10000789, Hercules Macario dos Santos Filho,
5.94, 9 / 10004843, Thais Anselmo Guimaraes, 5.77, 10.
1.1.1.2 Resultado final de candidatos sub judice no concurso público,
após análise dos recursos, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação
final no concurso público, após análise dos recursos.
10003730, Brenno Birckholz da Silva, 7.88, 25 / 10003470, Renato
Luis Benucci, 7.06, 67.
1.1.2 REMOÇÃO
10003515, Marcial Luis Zimmermann, 8.71, 1 / 10003317, Bruna Baggio
Crocetta, 7.92, 2 / 10003659, Ana Paula Beber Bosco Stramosk, 7.91,
3 / 10000844, Bruna Maria de Carvalho Civinski, 7.86, 4 / 10000469,
Wanessa Wollinger, 7.31, 5 / 10001110, Alessandro Rodrigo Menezes,
7.14, 6 / 10005098, Luiz Eduardo Freyesleben Silva, 7.11, 7 / 10000542,
Maira Martins Crespo Mazzitelli, 6.74, 9 / 10000861, Juliana Ferreira

	Tribunal de Justiça
	1ª Vice-Presidência
	Edital